M UR. AOOCSABO. REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0009997. 22-07- 2016

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

&

L/\

0
L

Nf;\

\ /%/m?&e/*{) ae ﬂ(%f/w/dww M Z&////ﬁ/w‘w e delloe Rrcerca
< J” i//ux) Jcolastico ﬁ{y/xmﬂd/ﬁw [ Emddia-9 ﬁ()//a(zy//a

W}‘/ﬂ V — Ambito tervitoriale dv @o/g)y/m

Bologna, 22/07/2016
IL DIRIGENTE

il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilita del personale docente
ed ATA per I'a.s. 2016/17 sottoscritto '08/04/2016;

I'Ordinanza Ministeriale n. 241 dell’08/04/2016 contenente le disposizioni normative
sulla mobilita del personale docente di ogni ordine e grado;

la nota di questo Ufficio prot. n. 7518 del 20/06/2016, relativa alle conferme docenti
D.0.S. scuola secondaria di Il grado — assegnazione sede di titolarita, cosi come previsto
dall’art. 7, comma 2, della bozza del CCNI sulla mobilita del personale docente ed per
I'a.s. 2016/17 e con la quale al docente Sgalaberni Nicola (19/09/1976 BO) veniva
assegnata quale sede di titolarita per l'a.s. 2016/17 I'ITA Serpieri di Bologna
(BOTAO0601N);

la comunicazione del docente Sgalaberni Nicola, prot. n. 8005 01/07/2016 con la quale
segnalava l'errata attribuzione del codice meccanografico della sede di titolarita
attribuita per 'a.s. 2016/2017 rispetto alla domanda di conferma su posto di sostegno
presentata nei termini;

la domanda di mobilita della docente Pallotti Elide (13/02/1972 BO), con la quale
chiedeva il trasferimento da posto di sostegno a posto normale (c.c. AO37) e che non le
€ stato riconosciuto da questo Ufficio per la mancanza del requisito previsto dal CCNI
sulla mobilita del personale docente (vincolo quinquennale);

TENUTO CONTO della sentenza del Tribunale di Bologna — Sezione Lavoro n. 5418 del 22/06/2016, con

VISTA

VISTO

RITENUTO

la quale veniva riconosciuto alla docente Pallotti Elide il diritto a partecipare alle
operazioni di mobilita per 'a.s. 2016/2017 per il trasferimento su posto comune;

la comunicazione della docente Scalzullo Erika (30/07/1973 CB), prot. n. 8223 del
05/07/2016, con la quale segnalava I'errata attribuzione del trasferimento su posto di
sostegno presso il ITC Mattei di San Lazzaro di S., in quanto priva del titolo di
specializzazione sul sostegno avendo la docente, nella compilazione della domanda, per
mero errore materiale, indicato al punto 37 l'ordine di preferenza sulla tipologia dei
posti anche il posto di sostegno;

la nota di questo Ufficio prot. n. 8063 del 04/07/2016 con la quale sono stati pubblicati i
trasferimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado,
relativi alla fase A di cui all’art. 6, comma 1 del CCNI sulla mobilita dei docenti;
opportuno di dover agire in autotutela;

DISPONE

La rettifica dei trasferimenti dei docenti scuola secondaria di Il grado, relativi alla Fase A della mobilita
per I'a.s. 2016/2017, come di seguito specificato.

Rettifica la sede di titolarita del docente Sgalaberni Nicola (19/09/1976 BO) da posto sostegno I'ITA
Serpieri di Bologna (BOTAOO601N) a posto di sostegno IP Ferrarini di Sasso Marconi (BORAO0602V).
Rettifica la sede di titolarita della docente Sebastiani Maria Valentina (26/10/1970 FG) da posto
sostegno IP Ferrarini di Sasso Marconi (BORA00602V) a posto sostegno ITA Serpieri di Bologna
(BOTAOO601N).

Rettifica del trasferimento della docente Pallotti Elide (13/02/1972 BO) da posto sostegno Liceo Fermi
(BOPS02000D) a posto normale c.c. AO37 — Filosofia e Storia Liceo Arcangeli (BOSLO2000A).

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone
Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani e-mail: secondogrado@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/




¢ \\f\ NMinistero dell Istruzione, "Vriiversicey e dellae Ricerca
e Vo . > . . A y
Ci’fg %ux) Scolastico %yﬂ)fmﬁ; per ! Emitia- %()mc(ly/m/

W}Vb V — Ambito tervitoriale dv @o/g)y/m

Rettifica del trasferimento della docente Scalzullo Erika (30/07/1973 CB) da posto sostegno ITC Mattei
di San Lazzaro di S. (BOTD01701E) a posto normale c.c. AO50 — Lettere ist. Istr. Scuola secondaria di Il
grado ITI Majorana di San Lazzaro di S. (BOTD02601G).

Rettifica del trasferimento del docente Chessa Gabriele (21/03/1976 NA) da posto normale c.c. AO50 —
Lettere ist. Istr. Scuola secondaria di Il grado ITI Majorana di San Lazzaro di S. (BOTD02601G) a posto
normale c.c. AO50 — Lettere ist. Istr. Scuola secondaria di Il grado IP Canedi di Medicina (BORC003019).

Sulle controversie riguardanti la mobilita gli interessati, cosi come previsto dall’art. 49, comma
2, del C.C.N.I. del 8.04.2016, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.

IL DIRIGENTE

Dott. Giovanni Schiavone

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

— Al docente Sgalaberni Nicola SEDE
—  Alla docente Sebastiani Maria Valentina SEDE
—  Alla docente Pallotti Elide SEDE
—  Alla docente Scalzullo Erika SEDE
— Al docente Chessa Gabriele SEDE
— Al Dirigente Scolastico IIS Serpieri SEDE
— Al Dirigente Scolastico del Liceo Fermi SEDE
— Al Dirigente Scolastico del Liceo Artistico SEDE
— Al Dirigente Scolastico ITC Mattei di San Lazzaro di S. SEDE
— Al Dirigente Scolastico ITI Majorana di San Lazzaro di S. SEDE
— Al Dirigente Scolastico IP Canedi di Medicina SEDE
- Alle 00.SS. LORO SEDI
- All'Albo SEDE

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone
Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani e-mail: secondogrado@istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel.: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/




